
 

 

 

 

 

 

入学から２か月が経とうとしています。子どもたちは，学校での生活にも慣れ，リフレッシュタイムや

昼休みの時間には，学校探検に行く児童も多く見られるようになりました。今月はシスター交流会を予定

しています。他学年との交流もより多くなり，上級生との関わりから，自分でできることをさらに増や

し，引き続き自信をもって学校生活が過ごせるよう，指導して参ります。 

先日の運動会では，子どもたちのがんばりを見ていただき，ご声援とご協力に感謝申し上げます。あり

がとうございました。 

６月になると暑い日や雨の日が続きます。体調管理に気を付けながら学校生活を送れるよう声を掛けて

いきます。今月もどうぞよろしくお願いします。 

 

 

国語  たのしくよもう１ ごじゅうおん けむりのきしゃ のばすおん せんせい，あのね すずめのくらし 

  算数  あわせていくつふえるといくつ のこりはいくつ ちがいはいくつ 

 生活 はなややさいおおきくなってね つうがくろでみつけたよ（公園探検）  

  音楽 はくをかんじとろう はくにのってリズムをうとう 

図工 すきなものいろいろあるね ならべてみつけて 

 体育  マット運動 

  道徳  きをつけて がっこうのものは？ ハムスターのあかちゃん うかんだうかんだ 

  ☆国語・算数のノートはしばらく学校保管とします。 

 

 

 

 

 ・暑い日などに空調を使用することが増えてきました。座席の位置などで肌寒く感じる児童もおりますの

で，体温調整用の上着を一枚置いておくと良いと思います。金曜日に持ち帰らせます。 

・梅雨に入り，雨の日が増えます。以下２点をお願いします。 

①替えの靴下をビニール袋に入れて，１組ランドセルに入れておく。 

②傘の持ち手への記名 

以上．お願いします。 

・熱中症予防を目的とした道具（首に巻くリングなど）の使用は許可します。自己管理となりますので，ご家

庭で使用方法や管理の方法を指導していただいてから持ってくるようお願いします。 

・そろそろ，さんすう１②の教科書（B5サイズ）を使用します。一度学級で預かりますので，持たせてくだ

さい。なお，さんすう１②の教科書を使用するようになりましたら，さんすう１①（うすい本）はご自宅で

保管してください。 

 

・６月中旬に公園探検に行く予定です。日時については後日お知らせします。水筒を持っていくので，肩紐

付きの水筒をご準備いただけると助かります。ない場合はリュック等に入れて持たせます。 

・６月１５日（土）に土曜参観と引き渡し訓練があります。詳細については先日配付した手紙をご覧ください。 

柏市立柏第六小学校 

第１学年だより ６月号 

令和６年６月３日（月） 


